Управление образования
администрации Каргопольского муницип ального округа Архангельской области

прикАз

06,09.2022 N, y'l?

о проведении школьного этапа всероссийсrсой олимпиады школьников в

Каргопольском муниципальном округе в 2022 -2023 учебном году

в соответствии с Порялком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным приказом Минист.р.r"u образования и науки Ро66ийской Федераuии от 27

ноября 2020 года Ns 678 и с целью организованного tIроведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в Каргопольском муниципального округа ь2022-
202З улебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

l. Утвердить сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады для
обучающихся 4-1 l классов в общеобразовательных организациях Каргопольского округа
в2022-2023 учебном году (Приложение N9 1).

2. Руководителям образ овательных организаций

З.1. подготовить нормативно-правовую базу по проведению школьноГо ЭТаПа

всероссийской олимпиады школьников (далее - ШЭ ВсОШ) в2022,202З УчебнОМ ГОДУ;

3,2. организовать сбор, хранение заявлений от родителей (законньш представителей)

обучающихся, заявивших о своем участии в Шэ Всош, согласий на публикацию
олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том числе в информационно-

телекоммуникационной сети <Интернет>;

3.з. обеспечить конфиденuиаltьность и информационную безопасность при проведении

школьного этапа олимпиады;

з,4. обеспечить предоставление отчёта об итогах проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады в Управление образования в срок до 15 ноября 2022 года по

форме (Приложение Ns2 в формате ,xls).

Начальник Управления образования -{*""/"- Т.Ю. Попова

Приложение Ns 1

УТВЕРЖДЕНО
приказом Управления образования

администрации Каргопольского
муниципаJIьного округа

от <06> сентября 2О22г.ttпlЦ/

сроки
ПроВеДенияшкольногоЭТапавсероссийскойолrrпIпиаДышкоЛьникоВ

для обучающихся 4-11 к"цассов

.Щаты
проведения

наименование
о бшде обр аз ов ательного

Классы
выступления

Примечание

26.09.2022
(понедельник)

История 7 -I1

для 5-6-х классов
организатор

самостоятельно

27,09.2022 Физика 7 -1]t
Платформа

28,09.2022 Русский язык 4-1 1

29.09.2022
(четверг)

География 1-||

для 5-6-х классов
организатор

самостоятельно

з0.09.2022 Немецкий язык,
язык

5_1 1

0з.I0.2022
(понедельник)

Искусство (мировая
художественная культура)

7 1 1

для 5-6-х классов
организатор

самостоятельно
танавливает

04.|02022
(вторник)

Химия 7 -1,1
Платформа

(( к сы)

05.I0.2022
(среда)

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК ] -1]I

для 5-6-х классов
организатор

самостоятельно
ает ки

06.I0.2022
(четверг)

Физическая культура 7 -1,t

для 5-6-х классов
организатор

самостоятельно
ки

07,10.2022
(пятница)

экономика 8_11

|0,I0,2022
(понедельник)

обществознание 6-1 1

1|.|0.2022 Биология 5_1 1

Платформа
( .к

12,10.2022
(среда)

Литература ] -|1

для 5-6-х классов
организатор

самостоятельно
ки

13 1 0 .2022
(четверг)

Астрономия 5_1 1

Платформа

l

i

|4.10,2022
(пятница)

технологlля 7 -11

для 5-6-х классов
организатор

саN,{остоятельно

устанавливает сроки

|1.|0.2022
(понедельник)

основы безопасности
жизнедеятельности

7 -||

для 5-6-х классов
организатор

самостоятельно

устанавливает сроки

18.10.2022
(вторник)

математика 4-11
Платформа

кСириlzс.Курсы)

\9.10.2022
(среда)

Экология 7 -1|

20,I0.2022
(четверг)

Право 8-11

25.10.2022
(вторник)

Информатика 5_1 1
Платформа

кСириус,Itурсы)